УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА.

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

26.02.2025 г. г. Минеральные Воды 5 №147

'О проведении летней оздоровительной
кампании в Минераловодском
муниципальном округев 2025 г.

В целях реализации требований Федерального законаот 24 июля 1998г.,
№124 — ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,
законов Ставропольского края от 24 декабря 2021 г, №132-кз «Об отдельных
вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления в
Ставропольском крае» и от 27 декабря 2021 г. №136-кз «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных и городских округов
Ставропольского края отдельными государственными полномочиями
Ставропольского края по организации и обеспечению отдыха и
оздоровления детей», а также с целью подготовки к летней оздоровительной
кампании в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу оздоровительных лагерей © дневным
пребыванием детей по пятидневной неделе(с 08.00 до 14.00);
Т смена — с 02 июня по24 июня 2025г;2 смена - с 30 июня по18 июля 2025 г.

2. Организовать работу детского палаточного лагеря «Юный патриот» 3
смены:
1 смена —с 15 июня по21 июня 2025г;2 смена — < 22 июня по 28 июня 2025 г;
3 смена — с 29 июня по 05 июля 2025 т.
2.1. Назначить руководителем детского палаточного лагеря «Юный
патриот» директора МБУ ДО ЦДОДСильченко А. Н.

3. Главному специалисту управления образования администрации
`Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

копи.
232025

Ферек БУ 96 9ее о РД Детуресх

х
3.1. Обеспечить финансирование расходов на организацию отдыха и

оздоровления детей и подростков общеобразовательных учреждений

Минераловодского муниципального округа.
3.2. Организовать предоставление ежемесячной отчетности о расходовании

средств краевого бюджета в министерство образования Ставропольского

края в установленные сроки.

4. Ведущему специалисту управления образования администрации
Минераловодского муниципального округа С. В. Чунченко:
4.1. Провести совещания начальников пришкольных лагерей с марта по июль

с приглашением сотрудников медицины, пожнадзора, ГИБДД по вопросам
проведения летней оздоровительной кампании в. 2025 году:
4.2. Организовать предоставление ежемесячной отчетности о ходе летней

оздоровительной кампании 2025 года в министерство образования
Ставропольского края в установленные сроки.

5. Главному специалисту управления образования Ковалевой И. А.

обеспечить контроль за работой по организации отдыха, оздоровления и

трудовой занятости школьников социально-незащищенных категорий,
находящихся в трудной жизненной ситуации и состоящих на всех видах
профилактического учета.

6. Руководителям образовательных учреждений Минераловодского
муниципального округа, на базе которых запланирована работа летних

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей:
61. Принять меры по подбору и методическому сопровождению
педагогических кадров и иных специалистов для организации детского
отдыха и досуга, включив в программу их подготовки вопросы
информационной безопасности, профилактике детского травматизма,
безопасного поведения в быту, в транспортной среде и т.д., суицидального
поведения, экстремизма и другие.
6.2. Открыть на базе общеобразовательных учреждений и МБУ ДО ДДТ

пришкольные оздоровительные лагеря а также  пришкольные
‘оздоровительные площадки без питания согласно дислокации (приложение
1).
63. Обеспечить наличие в лагерях разрешительных—писем
(санэпидзаключений), выданных территориальным отделом управления
Роспотребнадзора по Ставропольскому краювг. Пятигорске до 10.05.2025

тода.
6.4. Организовать своевременное проведение медицинских осмотров
педагогических работников (в том числе сотрудников пищеблоков),

направляемых на работу в организации детского отдыха в соответствии ©

порядком, установленным приказамиМинистерства труда и социальной

защиты населения Российской Федерации от31 декабря 2020г. №988 н «0б

нии перечня вредных и/или опасных) производственных факторов
КОПИЯ Ч. ‚ при выполненииа лятся обязательные предварительные

г. [Е 3ректор ИУ 20 ФТ
п. Ибесмерсьссвиые Вора

2. (ету

Фсреколер 5166) 9 ЭРУ ееиорьсеьиевее ру

медицинские осмотры при поступлении на работу и периодические
медицинские осмотры», Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 31 декабря 2020 г. №1420 н «Об утверждении перечня вредных
и (или опасных) производственных факторов и работ, при выполнении
которых проводятся обязательные предварительные медицинские осмотры
при поступлениина работу и периодические медицинские осмотры».
6.5. Взять под контроль:
- соблюдение требований санитарного законодательства, в том числе,
направленного на профилактику острых кишечных инфекций;
- обеспечение учащихся социально-незащищенных категорий путевками в
загородные оздоровительные центры и санатории через ГБУСО
«Минераловодский ЦСОН»и медицинские учреждения ММО;
- в первоочередном порядке обеспечить путевками в пришкольные лагеря и
льготными путевками в загородные оздоровительно-образовательные центры
Ставропольского края в соответствии с утвержденной квотой ‘учащихся из
многодетных, попавших в трудную жизненную ситуацию, малообеспеченных
семей и семей граждан, принимающих участие в СВО,а также детей —

инвалидов и с ОВЗ.
6.6; Принять меры по обеспечению безопасности в оздоровительных
лагерях всех типов, безопасных условий труда школьниковв летний период.
6.7. Провести разъяснительную работу среди родителей по вопросу
страхования школьников от несчастных случаев на период летних каникул.6.8. Обеспечить проведение разъяснительной работы с учащимися в
присутствии родителей о правилах поведения при пожаре,на воде и вблизи
открытых водоемов, на дорогах, в быту ит.д.
6.9. Неукоснительно соблюдать требования Постановления Правительства
Российской Федерации от 23 сентября 2020 года №1527 «Об утверждении
правил организованной перевозки труппы детей автобусами». При
организации перевозок детей на дальние расстояния (более 4 часов)
предусмотреть сопровождение медицинским работником и организацию
торячего питания. За 10 дней до выезда организованных групп детей за
пределы Ставропольского края информировать министерство образования о
маршруте следования, ответственных сопровождающих.
6.10. Организовать работу трудовых объединений школьников:

= ученических производственных бригад, звеньев;
- экологических отрядов «Зеленый патруль»;
= временных трудовых объединений, выполняющих работы в помещениях

‚школ, на пришкольных участках и школьных мастерских.
Совместно с ГКУ «Центр занятости населения Минераловодского

района», предпринимателями, общественными организациями разработать
комплекс мер по трудоустройству несовершеннолетних в летний период,
предусмотрев выполнение трудового законодательства.

В приоритетном порядке. организовать временную трудовую занятость
олетних, находящихся оциально-опасном положении,

ежемесячной отчетности в отдел общего образования управления
образования (С.В. Чунченко).
6.11. Обеспечить своевременную  актуализацию сведений в Реестре
организаций отдыха детейи их оздоровления на 2025 год.
6.12. Продолжить реализацию дополнительных  ‘общеобразовательных
программ (в том числе в Центрах «Точка роста» и профилактическом центре
по ПДД МБОУ лицей №3 г. Минеральные Воды) в течение летнего периода
2025 года, также в дистанционном формате.
6.13. Организовать в летний период 2025 года работу Оба смен
«Орлята России», РДДМ «Движение Первых», по патриотической,
спортивной направленности, профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма и др. на базе летних оздоровительных лагерей (пришкольных
площалок без питания), а также тематические экскурсии с предоставлением
ежемесячной—отчетности в отдел общего образования управления
образования. Включить в программы воспитательной работы ЛОУ
‘мероприятия, посвященные 80-Й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне, иным памятным датам истории Российской
Федерации.

7. Руководителю отдела охраны и укрепления здоровья МКУ «Центр
ФХО СО Минераловодского муниципального округа Ставропольского края»
ЧереващенкоТ.С. обеспечить контроль за соблюдением 15-дневного меню.
для летних оздоровительных лагерей, качеством и безопасностью питания
детей, соблюдением питьевого режима, а также размещением на сайтах
организаций детского отдыха ежедневного меню питания детей, в
соответствии с п. 8.1.2.4 Санитарно-эпидемиологических правил и норм
СанПин 2.3/2.43590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения», а также своевременное
заключение контрактов на поставку продуктов питания в организации
детского отдыха.

8 Осуществить муниципальной комиссией по организации отдыха,
оздоровления детей комплексную приемку ЛОУв срокдо29 мая 2025года.

9.—Назначить начальником городского оздоровительного лагеря «Радуга»
Демченко Анастасию Александровну (Ведущий специалист отдела
дополнительного образования и молодежной политики управления
‘образования администрации ММО).

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления ==. тадминистрации Минераловодсй Ве
муниципального округа. Е

КОПИЯ ВЕСвНропольского края Л.А. Безруких

"19* 2320 251

екитор УЩБУ ФО 9227
+.” бл перьельмыте ори Рун